satu huruf (dialek) yakni al-quran diturunkan dengan menggunakan tujuh

dialek, bahkan dari beberapa pendapat ulama dialek dalam al-quran tidak

hanya tujuh melainkan sepuluh dialek, yaini dengan menambahkan qiraahnya

Ya‟qub (w. 205 h/821M) dari Basrah, Khalaf bin hisyam (w. 229H/844M) dari

kufah, serta Abu ja‟far (w. 130 H / 738 M ) dari madinah. Bahkan ada pula yang

menyatakan bahwa qira‟ah itu ada empat belas yaitu dengan menambahkan

qira‟ah imam Hasan al- Basri (w. 110 H /729 M) dari Basrah, Ibnu Muhaisin (w.

123 H / 741 M ) dari MekahYahya bin Mubarok al-Yazidi (w. 202 H / 818 M )

Dari Basrah, dan Abi al- Faraj Muhammad bin Ahmad al-Syanbud ( w. 388 H /

998 M ). 8

pustaka litera antar nusa, 2001),20-21, lihat pula zulkarnain abdullah, yahudi dalam Al-Qur‟an

(yogyakarta:Elsaqpress, 2007), 39-58, yang menekankan pendefinisian al-Qur‟an sebagai